

# När du blir ifrågasatt för din tro

Har du någonsin blivit ifrågasatt för att du tror att Gud skapade världen? Det har de flesta kristna blivit. Det kan vara ganska jobbiga situationer, och det är vanligt att man blir lite tyst, går undan och försöker undvika dem.

I de allra flesta fall är de där personerna som försöker testa dig egentligen jätteintresserade av din tro. De är helt enkelt avundsjuka på dig, men är inte modiga nog att komma till dig och be dig berätta. I stället är det mycket lättare för dem att komma tillsammans med någon eller några andra och ställa frågorna på ett utmanande och ifrågasättande sätt. Innerst inne vill de få svar på sina frågor om livet och döden. Därför ska du tänka så här – "Det här är ett tillfälle för mig att få berätta för dem om min tro!"

Petrus, en av Jesus apostlar, skrev i ett av sina brev att vi som tror på Jesus aldrig ska vara rädda för att bli ifrågasatta. I stället ska vi alltid vara beredda att redogöra för det vi hoppas

WIKIMEDIA



och tror på (1 Pet 3:14-16), och han uppmanar oss att göra det på ett sätt som är respektfullt, men utan att vara kaxiga (även om kaxig kanske är det minsta man brukar känna sig i sådana här situationer).

### TIPS

Vi ska nu ge dig några tips som du kan testa nästa gång det händer:

Det hela börjar oftast med att kompisarna ber dig att bevisa att Gud skapade världen eller att människorna inte kommer från "apor".

Men de frågorna är felaktigt ställda, och det gäller för dig att få kompisarna att förstå det. De är felaktiga därför att det är tron på en Skapare av världen och människan som är den bästa och mest naturliga förklaringen. Tanken att världen och vi har blivit till från ingenting helt utan anledning är inte bara helt ologisk utan dessutom saknas det bevis för det (vetenskapsmän använder hellre ordet evidens).

I verkligheten är det därför kompisarna (och kanske läraren) som är de som måste bevisa någonting för dig. Det enda du behöver göra är att hålla huvudet kallt och artigt be om bevis.

Här är ett par exempel på vad du kan säga:

• **"Men jag förstår bara inte hur du/ni kan tro att vi kan sitta här och leva och tänka och prata om allting började med att ingenting exploderade (Big Bang)! Förklara det för mig först!"**

• **"På några veckor blir slemmet i ett ägg till en fågel - eller hur? Det beror på informationen i DNA, eller hur? Du kan väl förklara för mig hur du tänker att information kan bli till utan någon intelligens. Det räcker med ett enda exempel."**

(Om de svarar "slumpen" kan du t ex kontra med: **"Jag tycker att slumpen förstör information, inte skapar den. Slumpen är ju det som gör att det blir stavfel i en text, det är intelligens som skapar texten, eller hur?!"**)

Nöj dig inte med att kompisarna (eller läraren) kommer med hänvisningar till "vetenskapen" eller "vetenskapsmännen" eller "läroboken". Om de säger att de litar helt och hållet att världen, livet och människan blev till av sig själv kan du säga något i stil med:

• **"För mig låter det där helkonstigt. Det låter ju lika religiöst som att Gud skapade världen. Jag föredrar en tro som är logisk!"**

• **"Visa mig bevis på att ingenting kan bli allting"**

• **"Visa mig bevis på att liv kan uppstå av sig självt." (Förra numret av Genesis - nr 1-2019 - handlade just om det)**

• **"Visa mig bevis på att människor och allt levande kan bli till av sig själv." (nr 1-2018 handlade om det, och du kan ladda ner det från: <https://genesis.nu/tidning/tidigare-nummer/genesis-2018-1/> (eller kortare: <https://krymp.nu/1vz>).**

• **"Man ska väl inte bara lita blint på vad andra tror och säger, man måste väl tänka själv!"**

Kanske tycker du att de här förslagen på vad du kan säga låter lite kaxiga. Men det är de faktiskt inte. När man säger någonting som är sant är man inte kaxig, ofta bara modig - och kanske lite "besvärlig".

Poängen med allt detta är framför allt att du sedan ska kunna dela med dig av din tro på Bibeln, Gud och Jesus till dem som innerst inne längtar efter att få höra. Gud vill använda dig där du är! Men också att du ska kunna känna dig glad och stolt (inte kaxig) över att stå upp för det som är sant och som stämmer med verkligheten.

Kanske känner du inte alls för att ge dig in i sådana här diskussioner. Självklart kan du dela din tro på Gud och Jesus ändå. Men testa gärna om du vill. Var modig, det lönar sig alltid!

### PS!

Du vet väl att om du får frågor som du inte kan svara på, så kan du gå in på vår webbplats [genesis.nu](https://genesis.nu). Där kan du söka på olika saker du vill vet mer om. Hittar du inte svaret där så vill vi på Genesisredaktionen gärna hjälpa dig. Mejla oss i så fall på adressen [redaktionen@genesis.nu](mailto:redaktionen@genesis.nu). Vi lovar snabba svar på dina frågor.

### DS!

/Redaktionen